国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 1

国浩律师（上海）事务所

关于宁波容百新能源科技股份有限公司

2024 年年度股东大会的法律意见书

致：宁波容百新能源科技股份有限公司

宁波容百新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度股东大会

（以下简称“本次股东大会”）于 2025 年 4 月 30 日在北京市海淀区板井路 69 号世

纪金源商务中心召开。国浩律师（上海）事务所（以下简称“本所”）接受公司的委

托，指派本所律师出席会议见证本次股东大会，并依据《中华人民共和国证券法》

《中华人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会《上市公司股东会规则》

和《宁波容百新能源科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）出具本

法律意见书。

对本法律意见书的出具，本所律师特作如下声明：

1、本所及经办律师依据《中华人民共和国证券法》《律师事务所从事证券法

律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本

法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了

勤勉尽责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见书所认定的

事实真实、准确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并承担相应法律责任；

2、本所律师已经按照《上市公司股东会规则》的要求，对公司本次股东大会

所涉及的相关事项进行了必要的核查和验证。本所律师仅就本次股东大会的召集

与召开程序、召集人和出席现场会议人员资格、会议表决程序及表决结果的合法

性发表意见，不对本次股东大会所审议的议案内容及该等议案所表述的事实或数

据的真实性、准确性和完整性发表意见；

3、本所律师无法对网络投票过程进行见证，参与本次股东大会网络投票的股

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 2

东资格、网络投票结果均由相应的证券交易所交易系统和互联网投票系统予以认

证；

4、本所律师未授权任何单位或个人对本法律意见书作任何解释或说明；

5、本法律意见书仅供公司本次股东大会见证之目的使用，不得用作任何其他

用途。本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一起予以公告。

本所律师根据相关法律、法规和规范性文件的要求，按照律师行业公认的业

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

经本所律师核查公司第三届董事会第四次会议决议以及公司在中国证监会指

定的信息披露媒体上刊登的本次股东大会的通知，公司本次股东大会是由 2025 年

4 月 8 日召开的公司第三届董事会第四次会议决定提议召开，由公司董事会负责召

集。

为召开本次股东大会，公司董事会已于会议召开二十日以前即 2025 年 4 月 10

日于中国证监会指定的信息披露媒体上刊登了《宁波容百新能源科技股份有限公

司关于召开 2024 年年度股东大会的通知》，该公告载明了召集人、会议召开的时

间、地点及本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，说明了股

东有权出席，并可委托代理人出席和行使表决权，载明了有权出席股东的股权登

记日，披露了会议审议的事项，告知了出席会议股东的登记办法、联系人姓名和

联系电话，提示了股东大会投票注意事项。

经本所律师核查，本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开，

其中：

1、公司按照会议通知通过上海证券交易所股东大会网络投票系统向社会公众

股股东提供了本次股东大会的网络投票平台，网络投票时间为：通过交易系统投

票平台的投票时间为本次股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，

9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为本次股东大会召开当

日的 9:15-15:00。

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 3

2、本次股东大会现场会议于 2025 年 4 月 30 日在北京市海淀区板井路 69 号

世纪金源商务中心召开。

本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、法规和规范

性文件以及《公司章程》的规定。

二、出席会议人员资格和召集人资格的合法有效性

1、出席会议的股东及委托代理人

经本所律师现场见证、查验出席本次股东大会现场会议的股东及其委托代理

人的身份证明、持股凭证和授权委托书等法律文件及网络投票统计结果，通过现

场和网络方式出席本次股东大会的股东及委托代理人共 230 名，所持有的表决权

数量 289,520,253 股，占公司有表决权股份总数的 41.0880%。

本所律师认为，出席本次股东大会的股东、委托代理人均具有合法有效的资

格，符合法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。通过网络投票系统

进行投票的股东资格，由网络投票系统提供机构验证其身份。

2、出席会议的其他人员

经本所律师核查，出席本次股东大会现场会议人员除上述股东及委托代理人

外，还有公司董事、监事、高级管理人员、见证律师及公司邀请的其他人员。本

所律师认为，该等人员均具备出席本次股东大会的合法资格。

3、召集人

经本所律师核查，公司本次股东大会是由董事会召集。本所律师认为，公司

本次股东大会的召集符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，

召集人资格合法有效。

三、本次股东大会的表决程序

经本所律师核查本次股东大会会议材料，出席公司本次股东大会现场会议的

股东及委托代理人就公告中列明的事项以记名投票方式进行了表决，本次股东大

会审议事项与公告列明事项相符。公司按《公司章程》规定的程序由两名股东代

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 4

表、一名监事代表和两名律师进行计票、监票。

本次股东大会通过上海证券交易所交易系统和网络投票系统向股东提供网络

形式的投票平台。

为尊重中小投资者利益，提高中小投资者对公司股东大会决议的重大事项的

参与度，公司本次股东大会涉及影响中小投资者利益的重大事项，已对中小投资

者表决情况单独计票并公布。

本所律师认为，公司本次股东大会的表决程序符合法律、法规和规范性文件

以及《公司章程》的规定。

四、本次股东大会表决结果

本次股东大会网络投票结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决

结果，并对中小投资者的投票结果进行了单独统计。

（一）根据现场投票和网络投票的合并统计结果，相关议案表决情况如下：

1、议案名称：《关于公司 2024 年度董事会工作报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,416,049 99.6186 962,134 0.3323 142,070 0.0491

2、议案名称：《关于公司 2024 年度监事会工作报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 5

A 股 288,436,217 99.6255 972,600 0.3359 111,436 0.0386

3、议案名称：《关于公司 2024 年年度报告及摘要的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,447,848 99.6295 958,888 0.3311 113,517 0.0394

4、议案名称：《关于公司董事 2024 年度薪酬执行情况及 2025 年度薪酬标准

的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,218,511 99.5503 1,270,480 0.4388 31,262 0.0109

5、议案名称：《关于公司监事 2024 年度薪酬执行情况及 2025 年度薪酬标准

的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,286,031 99.5737 1,222,085 0.4221 12,137 0.0042

6、议案名称：《关于公司 2024 年度利润分配预案的议案》

审议结果：通过

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 6

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,603,906 99.6834 906,744 0.3131 9,603 0.0035

7、议案名称：《关于公司 2024 年度财务决算及 2025 年度财务预算报告的议

案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 281,184,623 97.1208 8,245,929 2.8481 89,701 0.0311

8、议案名称：《关于 2025 年度公司及控股子公司申请综合授信额度并提供

担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 276,895,169 95.6393 12,596,210 4.3507 28,874 0.0100

9、议案名称：《关于续聘公司 2025 年度审计机构的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 7

A 股 283,959,159 98.0792 1,028,916 0.3553 4,532,178 1.5655

10、议案名称：《关于开展外汇套期保值业务的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,496,649 99.6464 976,679 0.3373 46,925 0.0163

11、议案名称：《关于部分募集资金投资项目调减建设投资规模、结项并将

节余募集资金永久补充流动资金的公告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 288,603,722 99.6834 907,394 0.3134 9,137 0.0032

（二）涉及重大事项，中小投资者的表决情况如下：

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

4

关于公司董事 2024 年

度薪酬执行情况及

2025 年度薪酬标准的

议案

93,914,445 98.6328 1,270,480 1.3343 31,262 0.0329

5

关于公司监事 2024 年

度薪酬执行情况及

2025 年度薪酬标准的

93,981,965 98.7037 1,222,085 1.2834 12,137 0.0129

国浩律师（上海）事务所                                                            法律意见书

 8

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

议案

6
关于公司 2024 年度利

润分配预案的议案
94,299,840 99.0376 906,744 0.9523 9,603 0.0101

8

关于 2025 年度公司及

控股子公司申请综合

授信额度并提供担保

的议案

82,591,103 86.7406 12,596,210 13.2290 28,874 0.0304

9
关于续聘公司 2025 年

度审计机构的议案
89,655,093 94.1595 1,028,916 1.0806 4,532,178 4.7599

11

关于部分募集资金投

资项目调减建设投资

规模、结项并将节余募

集资金永久补充流动

资金的公告

94,299,656 99.0374 907,394 0.9529 9,137 0.0097

经本所律师核查，本次股东大会审议的议案已经参加表决的全体股东（包括

委托代理人）审议通过；涉及影响中小投资者利益的重大事项的，对中小投资者

的表决单独计票；涉及特别决议事项的议案，已经出席会议的股东（包括委托代

理人）所持表决权的三分之二以上通过。

本所律师经核查后认为，公司本次股东大会的表决结果合法有效。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、

法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定；出席本次股东大会的人员资格

和召集人资格均合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果符合有关法律、

法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

（以下无正文）